Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Itaberaba

PORTARIA 29/2021 - ITB-GAB/ITB-DG/RET/IFBAIANO, de 24 de maio
de 2021

Revogar Atos Norma vos referentes à terceira etapa de revisão e consolidação dos
atos norma vos inferiores a decreto do Ins tuto Federal Baiano - Campus
Itaberaba, em atendimento ao Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019.

A DIRETORA GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO – CAMPUS ITABERABA, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a subdelegação de

competência, prevista na Portaria 1.498 de 06/06/2018 publicada no DOU de 07/06/2018, CONSIDERANDO:

-  o disposto no Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, que dispõe sobre a revisão e a consolidação dos

atos norma vos inferiores a decreto, alterado pelo Decreto nº 10.310, de 2 de abril de 2020 e pelo e Decreto nº

10.437, de 22 de julho de 2020;

- o teor da PORTARIA 215/2020 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 27 de fevereiro de 2020, que define

procedimentos para revisão e consolidação dos atos norma vos hierarquicamente inferiores a decreto no

âmbito do Ins tuto Federal Baiano, alterada pela PORTARIA 460/2020 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 9 de abril

de 2020 e pela PORTARIA 790/2020 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 6 de agosto de 2020;

- o teor do OFÍCIO CIRCULAR 50/2020 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 17 de setembro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º  Revogar o(s) Ato(s) Norma vo(s), abaixo relacionada(s), publicado(s) de 2016 a 2019, pertencentes à

temá ca administra va, em cumprimento à terceira etapa de revisão dos atos norma vos inferiores a decreto,

em atendimento ao Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, no âmbito do Ins tuto Federal Baiano -

Campus Itaberaba.

Numeração Assunto
Data de

publicação

Portaria nº 17 Aprovar, em caráter provisório, as competências do Gabinete, no âmbito
do Ins tuto Federal Baiano - Campus Itaberaba

24/05/2017

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor a par r desta data.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ozenice Silva dos Santos, DIRETOR - CD0002 - ITB-DG, em 24/05/2021 21:29:08.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/05/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

198077
a36deb3439

Rodovia BA-233, Km 04, Itaberaba / BA, CEP 46880-000
Fone: (75) 3251-2501

	Documento assinado eletronicamente por: